Hæc ut allata sunt ad regem Mechemetem, nempe legatos suos a Blado Daciæ duce peremptos, et Chamuzem, virum inter januas primarium, adeo contemptum et ignominiosè periisse, dolorem et mœrorem regi moverunt, quemadmodum verisi-

Notulæ marginales.

⁸³ In uno, ἦν νόον. In al. ut in c. ⁸⁴ διέλαχε. ⁸⁵ ὡς ὑπ. ⁸⁶ In uno, ταύτη. ⁸⁷ δύναιται, ἐν uno, ὡς ἡ δ. in al. ut c.

mile est. Illud autem, longe gravissimum dicebat, si despiceret viros tantos talesque quos amisisset, nec ultionem exigeret, præsertim cum eo injuriarum et contumeliæ processisset Bladus, ut nec ab legatis violandis abstinerit. Dolebat præterea regi, Bladum Istro transmissis, magna manu suam regionem incendisse, et magna suorum caede edita, in Daciam rediisse. Verum quod tanta crudelitate legatos suos tractasset, reliquis majus et atrocius judicabat. Itaque edixit, annuntians optimatibus suis et aliis, ut quam pulcherrime armis instructi, cum exercitibus adveniant, atque una secum in militiam proficiscantur. Et quidem hoc pacto expeditionem contra Dacos suscepit rex. Ferunt præterea Mechemetem ducem, antequam cædes legatorum et Chamuzis præfecti, et regionis incendium nuntiaretur, indicasse regi quæ fecissent Daci viris regis. Quibus auditis, graviter indignatus est: etiam viro, qui hæc **268** exposuerat, verbera inflixit. Nec enim turpe habetur in Januis regis, flagris cædere eos quos ex mancipiorum numero, nec de Turcorum filiis in regnum suum transulerit. Rex igitur per universum regnum dimittens præcones, edixit, ut exercitus bene instructi et armati ad se adveniant: equites præterea omnes ad hanc expeditionem concivit. Præcones regii, qui regis voluntatem per universam regionem nuntiant, et nuntii, si quid novarum rerum incidit, ad Januas regis festinant, et citissimo gradu intra paucos dies maximos cursus peragunt. Si quis ex eorum numero in itinere equum cernit, equitem confestim ex eo deponit: conscendensque ipse equum, iter maturat, impellens equum quantum potest. Deinde si alium invenerit, eundem similiter conscendit, et equum fatigatum isti homini tradit. Et in hunc modum equos quieti tradentes, maximos conficiunt cursus. Corpus totum cingunt, ne doleat vel ægrotet corpus quando currunt. Ex Peloponneso Adrianopolim scimus regius præcones venisse intra quinque dies. Hoc iter intra decem et quinque dies eques ægre peragere potest, etsi maxime festinet: hi præcones nominantur Vlacidæ. Copiæ universæ regis cum instructæ convenissent, primo vere profectus est contra Daciam. Tradunt hunc exercitum regis fuisse maximum, et secundum magnitudinæ ei quem contra Byzantium ducerat iste rex. Verum constat illum exercitum fuisse reliquis pulchriorem, et plurimum momenti tum in armis, tum in reliquo belli apparatu habuisse. Eo autem tempore in armis habuit rex circiter viginti quinque myriades hominum. Hujus numeri facile iniri potest ratio ex Istri trajectu. Nam publicani Istri trajectum emerant ab rege, numerantes triginta myriades aureorum staterum: interim tamen constat, eos